令和３年度第３回 鳥取大学学長選考会議 議事要旨

日 時  令和４年１月１９日（水） １５時１０分～１７時１５分（オンライン会議）

出席者  宮﨑委員（議長），江﨑委員，林田委員，吉岡委員，渡辺委員，

岸本，中村，坂口，原田，山中委員の各委員

陪席者  田中監事，小嶋事務局長，瀬戸川総務企画部長

議 題

１．学長の職務の評価について

 議長から，資料に基づき学長の職務の評価の実施方法及び日程等について説明の後，

書類審査及び学長との面談を実施した。

２．鳥取大学長選考等規則の改正について

  議長から，前回の会議において意向調査の投票資格について委員から意見があり，

保留となっていた「鳥取大学長選考等規則」の改正について説明があり，審議の結果，

原案のとおり承認した。

  なお，意向調査の投票資格については，事務局から資料に基づき過去の本会議にお

ける検討状況等説明の後，委員から種々意見があり，引き続き本会議において議論を

行うこととした。

３．鳥取大学長候補者選考基準の見直しについて

  議長から，鳥取大学長候補者選考基準（案）について，資料に基づき説明があり，

審議の結果，原案のとおり定めることについて承認した。

報 告

１．今後のスケジュール

議長から，本会議における今後の審議事項とスケジュールについて，資料に基づき

説明があった。